
\ 

ląd wojew6d'lki 

4. prezes 600 zł 

5. wiceprezes 500 " 
6. sędzia przewodniczący wydziału 400 
7. sędzia - wizytator 400 

ląd powiatowy 

8. prezes 250--400 zł 

9. wiceplezes 150--250 " 
10. sędzia przewodniczący wydziału 

zamiejscowego, sędzia -- prze­
wodni czący wydziału (sądu) dla 
nieletnich 150--250 

11. sędzia - przewodniCzący innego 
wydzi ału 150 

b) sądy ubezp ieczeń społecznych 

Trybunał Ubezpieczeil Społecznych 

1. prezes 
2. wiceprezes 

okrt)gowy sąd ubezpieczeń społecznych 

600 zł 

500 ., 

3. prezes 400 zł 

4. wiceprezes 250 " 
5. przewodniczący wydziału 250 " 
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§ 4. Dodatek wymieniony w § 3 nie przysługuje praco­
wn ikOWI w okresie urlopu bezpłatnego, zawieszenia w peł­

nieniu służby oraz za czas przekraczający 3 miesilIce nie­
pełnienia z innych powodów obowiązków, dCl których prz.y­
wiązany jest dodatek. W ostatn\m przypadku jednak wstrzy­
manie wl'płaty ~joda tku uz;ależnione jest od decyzji Ministra 
Sprawiedliwości. , 

§ 5. Pracown ikom wymienionym w § l, którym powie­
rzono pełn ie n i e obov/iqzków, bądż których delegow ano na 
stanowisko. up raw n i ające do dodatk u p izewidzianego w § 3, 
przysługUje na czas pełnien i a tych obowiązków bądż dele­
gacji - bez zmiany zasadniczego uposażenia -- odpowiedni 
doda tek przywiązany uo danego stanowiska. 

§ 6. W razi e przeniesien ia pracownika wymienionego ' w 
§ l na stanowisko, do którego przywiązane jest uposażenie 
zasadnicze niżs7e od uposażenia za~adn iczcgo pobie ranego 
na p0pl"lednio za jmowil nym stanowisku, Ministel Spraw iedli­
wosc i nIoie zezw oli ć na zachowanie przez praco' ..... n ika upo­
sażenia zasa dniczego w dotychczasowej wysokości. 

§ 7. I. Pracownikom wymienionym w § 2 lit. aj pkt l....,.. 
11 i lit. b) pkt 1-6 przyzH :lj e , się dodatek za wysługę lat. 

, Poz. 762 263. 

2. Dodatek za wysługę lat wynosi 150 zł miesięcznie za 
każde 3 lata wysługi i nie może przekraczać kwoty 600 zł. 

3. Dodatek za wysługę lat przysługuje niezależnie od 
innych dodatków i płatny jest miesięcznie z góry począwszy 
od 1 dnia miesiąca kalendarzowego następująceg-J po mie­
siącu, w którym pracownik nabył prawo do _ dodatku bądź 

prawo do wyższej stawki dodatku. 
4. Do wysługi lat zalicza się okresy służby po dniu 

22 lipca 1944 r.: 
a) na stanowiskach sędziowski ch, asesorskich, aplikanc­

kich w sądownic twie powszechnym, sądach ubezpie­
czeń społecznych oro.7; na stanowisku dyrektora 
i członków Biura Orzecznictwa Sądu Najwyższego, 

b) na stanowiskach prokuratorów, wiceprokuratorów, 
podprokuratorów, refer;mdarzy śledczych, asesorów 
i aplikantów prokura torskicłi, . 

c) na stanowiskach wymienionych pod Lit. a) i b) w woj­
skowej służbie sprawiedliwości, 

d) w b. Kom isji Specjalnej do Walki z Nad llżyciami 

i Szkodnictwem Gospodarczym na stanowiskach okre­
ślonych przez Ministra Sprawiedliwości. 

5. Minister Sprawiedliwości może zaliczyć pracownikowi 
do wysługi lat również okres innej służby (wykonywania za­
wodu) aniżeli określone w ust. 4, jeżeli służba ta (wykony­
wanie zawodu) przyczyniła się do podniesienia jego kwali­
fikacji. 

§ n. Minister Sprawiedliwości ustali w drodze rozporzą­
dzenia w porozumieniu z Miniiłtrem Finansów dla pracowni­
ków wymienionych w § 1, którym powierzono pełnienie 

funkcji nie przewidzianych w § 3, odpowiedni dodatek funk-_ 
cyjny. 

§ 9. Pracownicy objp,ci niniejszym rozporządz~lliem za­
chowują prawo do uposażenia ostatnio. pobieranego, jeżeli 

jest ono łącznie z dodatkami wyższe od przewidzianego- roz­
porządzeniem dla zajmowanego stanowiska. 

§ 10. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
20 czerwca 1956 r. w sprawie uposażenia sędziów, członków 
Biura Orzeczlllctwa Sądu . Najwyższego oraz ase'sorów i apli­
kan tów sądowych (Dz. U. Nr 24, poz. 111) z wyjątkiem § 10, 
który pozos taje w mocy do czasu wydania nowy ch przepi­
sów o należnośCiach w razie pełnienia czynności służbowych 

poza zwykłym miejscem służbowym oraz w razie przeniesie­
nia na inne miejsce służbowe. 

§ 11. Rozporządzen i e wchodzi w życie z dniem ogłosze­

nia z mocą od dnia lpażdziernika 1957 r. 

Prezes Rady Minislrów: J. Cyrankiewicz 

/ RozrORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dn ia 9 października 1957 r. 

zmIeniające rozpor~ąd?enle z dnia 20 C7erwca 1956 r. w spra wie uposatenia notariuszów l 3plikanłów notarialnych. 

Na podstawie drl. 5. 7 i B ust. 2 ustawy z ' dn ia 4 lutego 
1949 r. o uposażeniu pracowników państwowych (Dz. U. Nr 7, 
poz. 39) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnta 20 czerw­
ca 1956 r. w sprawie uposażenia notariuszów i aplikantów 
notarialnych (Dz. U. Nr 24, poz. 113) wprowadza s.ię nastę­
pujące zmian y: 

l) w § 2: 
a) w pkt 3 wyrazy ,,1050 zł" zastępuje się wyrazami 

,,1050 zł - 1300 zł", 

b) w pkt 4 wyrazy ,,820 zł" zastępuje się wyrazaqll 
,,950 zl"; 

2) w § 1: 

a) w ust. 1 · wyraz "pięciolecie" zastępuje się wyrazem 
"trzylE!cie", ' 

b) dodaje sIę ust. 4 w brzmieniu: 
,,4. Minister Sprawiedliwości może zaliczyć pracowni­

kowi inny rodzaj służby w wymiarze sprawiedli~ 
wości, jeżeli służba ta przyczyniła się do podnie- , 
sienia kwalifikacji pracownik.a na stanowisku wy-
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mienionym w § 2.". 
~) dotychczasowy ust. 4 o trlymnje O"znaczenie jako ust. 5. 

_.'. § 2. Wykonanie rozporządzenia po rucza ~ię Min istrowi 
F iJlansów i Ministrowi Spra ...... iedliwośc i. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w zycie z dnIem ogłoszeni tt 
z mocą od dnia 1 października 1951 r . 

Prezes Rady Ministrów: 1. CYl'Onkiewicz 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 12 października 1957 r. 

w sprawie wylwnanla ustawy o funduszu zakładowym na rok 1957 w państwowych przedsiębiorstwach rzeczoznawstwa 
I kontroli oraz spedycyjnycb po~lcgłych Mlnistrowt Handlu Zagranicznego. 

Na podstawie art. 3 i 5 ustawy z dnia 19 listopada 1956 r. 
o funduszu zakładow ym na rok 1957 (Oz. U. Nr 53, poz. 240) 
w poroz<1mieniu z Cen t ralną Radą Zwi ązków Zawodowych 
t Zarządem Głównym Związku Zawodowego PracownikÓw 
Handlu zan:ądza się; co następu j e: 

§ 1. rworzy się fundu sz zakładowy w działających we­
dług zasad rozrachunku gospodarczego przed sięb iorstwa ch 

podległych Ministrowi Handlu Zagraniczn€go: Państwow e 

Przedsięb iorstwo Rzeczoznawstwa i Kontroli "Polcargo" i C. 
Hartw ig S. A. Międzynarodowi Spedytorzy. 

§ 2. Na fundusz zakładowy przeznacza się część wygos­
podarowanego zysku, a j eżeli przedsiębiorstwo nie ' osią .... a 
zysku lub jeżeli suma utworzonego funduszu zakladowego 
jest. wyższa ' od sumy wygospodarowanego zy!':ku. żródłem po­
'krycia funduszu zakładowego są środki obrotowe przed& ! ę­
biorstwa. 

§ 3. 1. Fundusz . zakładowy tworzy się w przedsi<: bto r­
stwach, które: 

l) osiągną plapowany zysk lub nie przekroczą planowanej 
straty, -

2) wykonają plan usług w cenach zryczałtowanej ta ryfy 
spedycyjnej. 
2. Przez planowany zysk, planowaną stratę, plan u słu g 

w cenach zryczałtowanej tary fy spedycyjnej rozum ie się zy s­
" ki, straty, realizację usług w cenach taryfowych, o~re~!c ne 

przez jednostkę nadrzędną, po wprowadzeniu zmian, jakie 
. zaszły w plan ie z przyczyn niezależnych od przedsięb ior­

stwa. 

§ 4. Wysokość odpisu na fundusz zakładowy oblicza się 
przez zastosowanie określonego stosunku procen towego, zwa­
nego dalej " stawką odpisu", do podstawy obliczenia, o k tórej 
mowa w § 5. 

§ 5. .1. W przedsiębiorstwach planowo rentownych, w 
których zysk w roku 1956 o siągnął co najmniej kwo tę ró­
wną IDu/o osobowego funduszu płac tego roku - podstaw ę 
obliczenia wysokości funduszu zakładowego stanowi suma 
osiągniętego zysku w 1957 r. 

2. W przedsi ębiorstwach planowo-deficytowych, jak rów­
nież w przedsiębiorstwach, w których zysk w roku 1956 był 
niższy od sumy równej 10% osobowego funduszu płac wyko­
nanego w tym roku - podstawę obliczenia wysokości fun­
duszu za kładowego stanowi suma odpowiadająca 30/0 warto­
ści usług zrealizowanych w 1957 r. 

3. Podstawę obliczenia wysokości funduszu zakładowego, 
o której mowa w ust. 2, powiększa się o sumę obniżki ko­
sztów własnych w stosunku do 1956 roku lub pomniejsza się 

o sumę wzrostu kosztu własnego w stosunku do roku 1956. 

'.,l '§ li. 1. Wysokość stawki odpisu określa się: 

l) dla przedsiębtorstw, o których mowa w § 5 ust. l -
stosunkiem procentu osobowego funduszu płac wykona­
nego w roku 1956 do sumy zysku osiągniętego w roku 

1956, a j eżeli zysk ten jest niższy od sumy zysku plano- ' 
w anego na rok 1956 - do sumy zysku planowanego na 
rok 1956 j 

2) dla przedsiębiorstw, o których mowa w § 5 ust. 2 - sto­
sunkiem, w jakim pozostaje 10% osobowego fundusz\l 
płac , wykonanego w roku 1956 - do sumy odpowiada­
jącej 3,5% war tości zrealizowanych &sług w roku 1956. 

. 2. Zys k za rok 1956 pOdiega skorygowaniu o sumy wy-
llczone na podstaW ie zryczałtowanych stawek spedycyjnych 
obowiązu j ących od dn ia 1 lipca 1957 r. 

. 3. M1nister Handlu Zagranicznego w uzg')dnieniu z Za­
rzadem CJównym Zw i ązku Zawodowego Pracowniltów Han­
dlu ok reśl i sta wki odpisów na fundusz zakładowy dla po­
szczególn ych przeds iqb lors tw lu b ich grup. 

§ 7. W przedsi ębiorstwach określonych w § 5 ust. 2 
. fund Js1. zakladowyobliczony według stawek ustalonych na 
zćl :, ada< h o k reślony ch w § 6 liS t. 2 n ie może być wyższy od 
sumy odpowiar'a i ącej 10/ 0 warŁok i u sług zrealizowanych w 
rok \l 1057 powi"k:;zcnej o sumę ohn ; ~ki kosztów własnych, 
uzyskanej w stosunku do roku uhieglego. 

~ B. I. W przyr: ':1dku gd y przedsiębiorstwa, o których 
mowa w § 5 .1 st. 1. 03iqgn '1 w roku 1957 zysk większy od 
z~!<;ku osiągni;tego w roku 19:;6. odpi s na fundusz zakładowy 
obl iczony według stawek ... ustalonych na zasadach § 6 ulega 
PO(; wyżs1.en i u o odpis doda tkowy. Pod stawę odpisu dodatko­
wego stanowi przyrost zysku w roku 1957 w stosunku do 
zysku o si ągniętego w roku 1956 . 

2. W przedsiębiorstwach, które ,w roku ubległym csiąg­
nęły zysk mn iejszy od zysku na ten rok planowanego, pod­
stawę obli czenia odpisu dodatkowego stanowi różnica pomię­

dzy zyskiem os i ągniętyni w roku 1957 a sumą zysku plano­
wanego na rok 1956. 

3. W przeds iębiorstwach, o których mowa w § 5 ust. 2, 
podstawę odpisu dodatkowego na fundusz zakładowy stanowi 
suma, o którą obniżono koszty w stosunku do roku ubie­
głego. 

4. Stawkę odpisu dodatkowego ustala się w . wysokości 
3/, stawki o<:!pisu, obli czonej na zasa?ach ustalony,ch w § 6. 

§ 9. 1. Poza odpisem ustalonym na zasadach określonych 
w § 6 przedsiębiorstwa odpisują na fundusz zakładowy 10% 
od ponadplanowych wpływów dewizowych oraz od nadzwy­
czajnych wpływów dewizowych, 

2. Przez nadzwyczajne ~pły\'lY dewizowe rozumie się : 
l) uzyskane refakcje od kolei zagranicznych; 
2) uzyskane prowizje od spedytorów zagranicznych; 
' 3) uzyskane prowizje bukingowe; -
.() wpływy wynikające oz; różnicy frachtów kolejowych przy 

organizowanych wagonach zbiorowych w przypadku opła­
cenia frachtu obciążającego odbiorcę zagranicznego; 

5) wpływy z innych nie wymienionych tytułów u:t.nanych 
i zatwierdzonych przez jednostkę nadrzędną, 


